РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЗЕЛЕНОГРАДСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «25 »  октября  2023  года  № 3418
г. Зеленоградск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области» от 25.04.2023 года № 1277

	В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со ст. 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, распоряжением Федерального дорожного Агентства (Росавтодор)  от 18.11.2022г. № 3777-р  «Об  утверждении   документации   по планировке территории  объекта  «VII и IX очереди строительства Кольцевого   маршрута   в   районе   Приморской    рекреационной     зоны     и реконструкции Северного и Южного обходов г. Калининграда – на  участке   от  транспортной  развязки  на  подъезде  к г. Светлогорску до автодороги «Переславское – Круглово» с устройством транспортной развязки и подъезда к рекреационной  зоне  с  игорным сегментом (включая разработку проекта по созданию автоматизированной системы управления дорожным     движением)», на основании ходатайства Федерального казенного учреждения  «Управление   федеральных    автомобильных   дорог «СЕВЕРО-ЗАПАД»   имени   Н.В.Смирнова  Федерального   дорожного   агентства»    от  24.10.2023 года   (вх. № 10110-ю/01-24), юридический адрес: 199004,  г. Санкт-Петербург,   В.О.,  4-я линия, д. 9, литер А, ОГРН 1027810321758, ИНН 7826062821,  администрация  п о с т а н о в л я е т:
[bookmark: _GoBack]	1. Пункт 1 постановления администрации муниципального образования «Зеленоградский    муниципальный      округ    Калининградской    области» от   25.04.2023   года №    1277    «Об    установлении    публичного сервитута в отношении частей земельных участков с кадастровыми номерами 39:05:000000:2747, 39:05:030606:17, 39:00:000000:6 (вх. 39:05:030606:13),  39:00:000000:6 (вх. 39:05:030610:8),  39:00:000000:6 (вх. 39:05:030610:7), 39:05:030603:32, 39:05:030610:44 и частей кадастровых кварталов  39:05:030606, 39:05:000000 и 39:05:030610 в целях реализации объекта «VII и IX очереди строительства Кольцевого  маршрута  в   районе   Приморской   рекреационной   зоны   и     реконструкции    Северного   и Южного обходов г. Калининграда» изложить в следующей редакции: «Установить по ходатайству ФКУ УПРДОР «СЕВЕРО-ЗАПАД» публичный сервитут площадью 11  484 (одиннадцать   тысяч    четыреста    восемьдесят четыре) кв. метра в целях складирования строительных и иных материалов, размещения временных или вспомогательных сооружений (включая ограждения, бытовки, навесы) и (или) строительной техники, которые необходимы для обеспечения строительства, реконструкции, ремонта объектов транспортной инфраструктуры федерального, регионального или местного значения на срок строительства, реконструкции, ремонта,   переустройства ВЛ в отношении частей земельных участков с кадастровыми номерами:
	- 39:05:000000:2747, расположенного по адресу: Калининградская область,  Зеленоградский  район, категория земель: земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для  обеспечения  космической  деятельности,  земли обороны,   безопасности    и земли иного специального назначения, вид разрешенного использования: автомобильный транспорт;
	- 39:05:030606:17, расположенного по адресу: Калининградская область, Зеленоградский район, Красноторовское с/п, категория земель: земли населённых пунктов, вид разрешенного использования - для сельскохозяйственного использования;
	- 39:05:030606  (часть  кадастрового   квартала),    расположенного      по адресу: Калининградская область, Зеленоградский район;
	39:00:000000:6 (вх. 39:05:030606:13), расположенного по адресу: Калининградская   область,   Зеленоградский   район,   Светлогорский  ГО, пгт Янтарный, категория земель: земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения  космической   деятельности,   земли   обороны,   безопасности  и земли иного специального назначения, вид разрешенного использования - под опоры ВЛ 110кВ №123/159/120;
	- 39:00:000000:6 (вх. 39:05:030610:8), расположенного по адресу: Калининградская   область,   Зеленоградский   район,   Светлогорский   ГО, пгт. Янтарный, категория земель: категория земель: земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для   обеспечения   космической   деятельности,   земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения, вид разрешенного использования - под опоры ВЛ 110кВ №123/159/120;
	- 39:00:000000:6 (вх. 39:05:030610:7), расположенного по адресу: Калининградская  область,   Зеленоградский   район,   Светлогорский   ГО, пгт Янтарный, категория земель: категория земель: земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для   обеспечения   космической   деятельности,   земли  обороны, безопасности и земли иного специального назначения, вид разрешенного использования - под опоры ВЛ 110кВ №123/159/120;
	- 39:05:030603:32, расположенного по адресу: Калининградская область,  Зеленоградский район, п. Алексино, категория земель: земли сельскохозяйственного   назначения,   вид   разрешенного использования - для ведения сельскохозяйственного производства;
	- 39:05:000000   (часть   кадастрового    квартала),  расположенного     по адресу: Калининградская область, Зеленоградский район;
	- 39:05:030610:44,  расположенного по адресу: Калининградская область, Зеленоградский район, район пос. Осокино, земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования - для производства сельскохозяйственной продукции;
	- 39:05:030610  (часть  кадастрового   квартала),    расположенного      по адресу: Калининградская область, Зеленоградский район».
	2. Управлению делами (Н.В. Бачарина) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области».
 	3. Управлению архитектуры и градостроительства (Д.В.Крыщенко) обеспечить опубликование настоящего постановления в общественно- политической газете «Волна».
	4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Р.А.Андронова.
	5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации
муниципального образования
«Зеленоградский муниципальный округ
Калининградской области»                                                              С.А.Кошевой